[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ
	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 июля   2023 г. № 103

  Об отмене постановления администрации от 11.07.2011 года №71 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих  ламп на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

	В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 24.06.1998 №89 «Об отходах производства и потребления», с п. 9 ст. 10 Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельны законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314, Протеста Марийскрй межрайонной природоохранной прокуратуры, руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения,  Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Отменить постановления:
     - Постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 11 июля  2011 года               № 71 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих  ламп на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»;
     - Постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от  21 ноября   2011 года  № 149 «О внесение изменений в Постановление администрации от 11  июля  2011 года №71 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»:
     - Постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 18  июля 2014 года № 120                                                     «О внесении  изменении в постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от   11.07.2011 № 71  «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих  ламп на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»;
    - п.7 Постановления Кокшамарской сельской администрации от 10  августа 2020 года №  89  «О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»
 2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о.главы Кокшамарской
   сельской администрации                                                         Т.В.Корнилова

Сведения
об  обнародовании постановления
 Кокшамарской сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Кокшамарской сельской администрации от 11 июля 2023 года  № 103  «Об отмене постановления администрации от 11.07.2011 года №71 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих  ламп на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»,   обнародовано  13 июля 2023 года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

И.о.главы  Кокшамарской
сельской администрации                                                             Т.В.Корнилова

image1.wmf